

DATA BASE:AGO/24	SEM DESON.
3 - BDI ST	15,62%
4 - BDI Edificações	22,78%
6 - BDI loc bens móveis	11,42%

OBJETO: ISOLAMENTO DE ÁREAS COM TAPUMES METÁLICOS E COLOCAÇÃO DE ADESIVOS VINÍLICOS

LOCAL: Diversos

Tabelas de referência: SINAPI Nacional Agosto 2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	E-FISCO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CÓD BDI	PREÇO UNITÁRIO SEM DESON.	PREÇO TOTAL SEM DESON.
1				ADMINISTRAÇÃO LOCAL					108.976,41
1.1	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	90777	442917 - 6	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,00	4	148,32	39.156,48
1.2	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	93572	444503 - 1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (Olinda)	MES	3,00	4	7.757,77	23.273,31
1.3	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	93572	444503 - 1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (Paulista)	MES	3,00	4	7.757,77	23.273,31
1.4	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	93572	444503 - 1	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (Jaboatão dos Guararapes)	MES	3,00	4	7.757,77	23.273,31
2				MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					1.285,77
2.1	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	5928	492371 - 5	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	3,00	4	343,42	1.030,26
2.2	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	5930	499753 - 0	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	3,00	4	85,17	255,51
3				INSTALAÇÃO DA OBRA					49.592,18
3.1	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	103689	575001 - 6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	43,74	4	567,91	24.840,38
3.2	COMPOSIÇÃO	CPU 344	519771 - 6	ALUGUEL MENSAL DE CONTAINER/ESCRITÓRIO INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M EM CHAPA ACO COM NERVURAS TRAPEZ. FORRO COM ISOLAMENTO TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORCADO PISO COMPENSADO NAVAL EXCLUSO TRANSP/CARGA/DESCARGA (03 ud)	MÊS	3,00	6	2.324,14	6.972,42
3.3	COMPOSIÇÃO	CPU 345	565195 - 6	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS COM LIMPEZA DIÁRIA INCLUSO COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE EFLUENTES (3 UD)	MÊS	3,00	6	5.926,46	17.779,38
4				SERVIÇOS PRELIMINARES					93.966,51
4.1	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	104790	581710 - 2	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	84,44	4	147,42	12.448,14
4.2	COMPESA 2023.2	02.01.06U	434373 - 5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM MATERIAL DE 1ª E/OU 2ª CATEGORIAS ATÉ 1,50 M DE PROFUNDIDADE	M3	844,40	4	80,88	68.295,07
4.3	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	104737	582920 - 8	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	M3	506,64	4	26,10	13.223,30
5				FECHAMENTO COM TAPUME					2.145.095,34
5.1	SINAPI PE Nacional Agosto 2024	98459	496193 - 5	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	M2	17.563,52	4	109,38	1.921.097,82
5.2	COMPOSIÇÃO	CPU 342	598596 - 0	COLOCAÇÃO DE ADESIVO, 2,00 X 1,50M, EM SUPEFICIE METÁLICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL	UD	1.524,00	4	146,98	223.997,52
6				SERVIÇOS DIVERSOS					25.306,86
6.1	COMPOSIÇÃO	CPU 343	395327 - 0	LIMPEZA FINAL	M2	4.222,00	4	3,88	16.381,36
6.2	COMPOSIÇÃO	CPU 118	498028 - 0	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE COM DMT ATE 10 KM,INCLUSIVE CARGA E DESCARGA MECANICAS EM RODOVIA PAVIMENTADA (zona norte)	M3	59,11	4	47,98	2.836,10
6.3	COMPOSIÇÃO	CPU 003	598344 - 4	TRANSPORTE DE ENTULHO, EM CAMINHÃO BASCULANTE, DMT ATE 25,00KM, INCLUINDO CARGA E DESCARGA MECANICA EM RODOVIA PAVIMENTADA (zona sul)	M3	25,33	4	78,54	1.989,42
6.4	COTAÇÃO	COT-44	555115 - 3	SERVICO DE TRATAMENTO DE RESIDUOS - DO TIPO REJEITOS SOLIDOS, CLASSE A(CONAMA 307/02)e II B (NBR 10004), EM CENTRAL DE TRATAMENTO (ENTULHO)	T	126,66	3	32,37	4.099,98
TOTAIS COM BDI (R\$)									2.424.223,07